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SHENIMET SHPJEGUESE 
PERIUDHA 1 JANAR 2008 – 31 DHJETOR 2008 

 
Shoqeria : “Edal VLORA“ sh.p.k 
Kapitali : 100,000.00 lek 
Zoterues :  Eduard ALIKAJ 
Selia e Shoqerise : Vlore 
Objekti I veprimtarise : Sherbime. 
Administrator : Eduard ALIKAJ 
Rregullimi ligjor : Ligji Nr. 9228 dt. 29/4/2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat 
Financiare”, Ligji Nr. 9901 dt. 04/4/2008 “Per tregetaret dhe Shoqerite Tregetare”. 
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I. Te pergjithshme 
 
Shoqeria “Edal Vlora” sh.p.k eshte krijuar ne  dt. _____________, me statusin  sh.p.k. 
Regjistrimi eshte bere ne Regjistrin Tregetar te Gjykates Shkalles Pare Tirane, me 
vendimin Nr. ____________. 
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Ortake te Shoqerise eshte zoti : 

• Eduard ALIKAJ 
 
Kapitali i nenshkruar i shoqerise eshte 100,000 lek. 
Selia qendrore e shoqerise Vlore. 
 

II. Politikat Kontabel 
 

1. Deklarimet kontabile 
 
Deklarimet financiare jane pergatitur ne baze te regjistrimeve kontabel, te kryera mbi te 
drejtat e konstatuara e te kryera conform Ligjit Nr. 9228 dt. 29/4/2004. 
 
Bilanci ne fund te vitit 2008 eshte paraqitur sipas formatit te nxjerre nga Keshilli 
Kombetar i Kontabilitetit, sipas SKK ( Standartet Kombetare te Kontabilitetit). 
 
Sipas parimeve te kontabilitetit, te hyre ne fuqi, ne vitin 2008 pasqyrat financiare jane 
pergatitur sipas kostos historike dhe konceptiti te regjistrimit te te ardhurave dhe 
shpenzimeve, ne momentin e kryerjes dhe konstatimit te tyre. 
 
Deklarimet financiare jane te shprehur ne lek, e cila eshte monedha shqiptare. 
 

1.Permbledhja e politikave kontabel 

 
Vleresimet kontabile – per vitin 2008 te reflektuara ne deklarimet financiare jane : 
 

2/1- Aktivet monetare  ne arke dhe ne banke 
 
Parate ne arke e banke, ne dt. 31/12/2008, perfshin gjendjen e te hollave ne vleren e tyre, 
sipas tepricave te bankave respective, me te cilat shoqeria operon ne qytetin e Vlores. 
 

2/2 – Aktivet afat shkurtra 
 
Llogarite e arketushme jane paraqitur ne kontabilitet me vleren e tyre neto te realizuar. 
 
 

2/3 – Aktivet afat gjata materiale 
 

• Makineri dhe pajisje 
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2/4 – Pasivet afat shkurtra 
 
Llogarite e pagushme jane te paraqitura ne bilancin e dt. 31/12/2008 me vleren e tyre per 
tu paguar, ne daten e kryerjes se transaksioneve. 
 
 

2/5 – Kapitali 
 
Kapitali i nenshkruar i Shoqerise eshte ai i nenshkruar nga Gjykata e Tiranes, i 
konfirmuar dhe nga Q.K.R-ja Vlore. 
 
 

III. Shenimet mbi llogarite vjetore 
 

A.- Aktivet monetare 

 
Gjendja e mjeteve monetare ne dt. 31/12/2008 paraqitet : 
 
A/1/i – Banka lek 1,671,675.75 

A/1/ii- Arka   “ 5,270,768.00 

  
 
Aktivet monetare jane paraqitur ne bilanc me gjendjen e llogarise bankare ne daten e 
fundit te vitit 2008. 
 
Gjendja monetare ne arke dhe banke, ne fund te vitit, eshte 6,942,443.75 lek.  
 
A/2 – Aktive te mbajtura per tregeti. 
 
Nuk ka. 
 

A/3 – Aktive financiare afat-shkurtra 
 
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 1,199,714.00 

 
Ne to perfshihet: 
 
Tatim mbi fitimin 87,500.00 

TVSH 1,112,214.00 

Total 1,199,714.00 

 



Edal VLORA shpk 
Nipt: K77405202E 

10

 
I. Aktivet Afat-gjata 

Aktivet Afatgjata perbehen nga Aktivet afatgjata materiale 
 

Makineri dhe pajisje 2,137,120.00 

 
dhe Aktivet Afatgjata Jomateriale 
 
Shpenzimet e zhvillimit 33,300.00 

 
 

Pasivet dhe kapitali   
  
Pasivet dhe kapitali perbehen nga : 

 
• Kapitali     
 

P/3- Detyrimet dhe parapagimet 
 
Detyrimet e pagushme, per 2,399,945.00 lek, perbehen nga shuma te njohura e qe do te 
paguhen per llogari te dt. 31/12/2008, te cilat jane : 
 
Te p agueshme ndaj punonjesve 205,885.00 
Detyrime tatimore 6,294.00 

Hua te tjera 10,302,523.5 

 
Detyrimet tatimore perfshijne: 
 

Sigurime shoqerore 5,594.00 
Tatime e taksa te ndalura 700.00 
Totali i Detyrimeve tatimore 6,294 

 
Hua te tjera perfshin derdhje nga ortaku i vetem. 

P/III – Kapitali 

 
Kapitali i shoqerise, per shumen lek -202,124.75 lek, perbehet nga : 
 
P/III/3 – Kapitali I nenshkruar  100,000 lek, qe i pergjigjet vendimit te Gjykates Tiranes 
Nr.____________. 
 
Fitimi (humbja) e vitit financiar -302,124.75 
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IV. Te ardhurat dhe shpenzimet 
 
 
Per  periudhen 1 janar 2008 deri 31 dhjetor 2008 shoqeria  ka bere nje sere shpenzimesh 
dhe ka realizuar te ardhura, te cilat jane paraqitur ne menyre te rregullt ne llogarite e 
klases 6 – 7, e te pasqyruara ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, bazuar ne 
klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres. 
 
Te ardhurat dhe shpenzimet e kryera i takojne aktivitetit kryesor te Shoqerise, tregti. 
Shpenzimet jane te tilla si : sherbime. 
Shpenzimet jane te kryera mbi bazen e dokumentave baze kontabel, ligjor e te 
justifikuara. 
Shoqeria, edhe per vitin 2008, rezulton  me humbje. 
 
 
 
 
 

Totali i shpenzimeve 314,115.00 

Fit mi apo humbja nga veprimtaria kryesore -314,115.00 

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 11,990.25 

Fitimi (humbja) para tatimit -302,124.75 

Fitmi (humbja) neto e viti financiar -302,124.75 

 

Pasqyra e Fluksit monetar 
 
Per te llogaritur fluksin monetary te shoqerise eshte perdorur metoda direkte 
 

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 0 
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -3,347,570.00 
Interesi i paguar 11,990.25 
Tatim mbi fitimin i paguar -87,500.00 
Te ardhura nga huamarrje afatgjate (ortaku I vetem) -10,302,523.50 

 
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve perfshihen : 
Pagesa per llogari te furnitoreve, te punonjsve, sigurime shoqerore, debitoret e ndryshime etj pages ate 
kesaj natyre 

 

ADMINISTRATORI 
EDUART ALIKAJ 

KONTABEL I MIRATUAR 
MINE SERAJ 



Shen 2008 2007
AKTIVET

I Aktivet Afatshkurtera
1 Aktive monetare 6,942,443.75 63,000.00
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

(i) -Derivativet

(ii) -Aktivet e mbajtura per tregtim
Totali 2 0.00

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari/Kerkesa te arketueshme

(ii) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 1,199,714.00
(iii) Instrumente te tjera borxhi
(iv) Investime te tjera financiare

Totali 3 1,199,714.00 0.00
4 Inventari
(i) Lendet e para
(ii) Prodhim ne proces
(iii) Produkte te gatshme
(iv) Mallra per rishitje
(v) Parapagesat per furnizime

Totali 4 0.00 0.00
5 Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Total i Aktiveve Afatshkurtra (I) 8,142,157.75 63,000.00

II Aktivet afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(iii) Aksione dhe letra te tjera me viere
(iv) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1. 0.00 0.00
2 Aktive afatgjata materiale
(i) Toka
(ii) Ndertesa
iii) Makineri dhe pajisje 2,137,120.00
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl kontab.)

Totali 2 2,137,120.00 0.00
3 Aktivet Biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i mire

(ii) Shpenzimet e zhvillimit 33,300.00 37,000.00
(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4 33,300.00 37,000.00
5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata

Totali i aktiv.ve Afatgjata (II) 2,170,420.00 37,000.00
TOTALI I AKTIVEVE (I +II) 10,312,577.75 100,000.00

DETYRIMET DHE KAPITALI

I DETYRIMET Afatshkurtera
1 Derivativet

Bilanci Kontabel I dates 31 Dhjetor 2008
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2 Huamarrjet
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(ii) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
(iii) Bono te konvertueshme

Totali 2 0.00 0.00
3 Huat dhe parapagimet
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve
(ii) Te p agueshme n daj punonjesve 205,885.00
(iii) Detyrime tatimore 6,294.00
(iv) Hua te tjera 10,302,523.50

(v) Parapagimet e arketuara
Totali 3 10,514,702.50 0.00

4 Grantet dhe te ardhur. e shtvra
5 Provizionet afatshkurtra

Totali i detyr. Afatshkurt.(I) 10,514,702.50 0.00

II DETYRIME AFATGJATA
1 Huat afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

(ii) Bono! e konvertueshme

Totali 1 0.00
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhur. shtyra

Totali i detyr. afatgjata (II) 0.00 0.00
Totali i detvrimeve 10,514,702.50 0.00

III Kapitali
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te 

konsoliduara )
2 Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme 

(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)
3 Kapitali aksionar 100,000.00 100,000.00
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6 Rezerva statusore
7 Rezerva ligjore
8 Rezerva te tjera
9 Fitimet e pashperndara

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar -302,124.75
Totali i kapitalit (III) -202,124.75 100,000.00

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (I,II,III) 10,312,577.75 100,000.00
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Viti Ushtrimor Viti Parardhes
Sheni me 31.12.2008 31.12.2007

1 Shitjet neto
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara
5 Kosto e punes

Pagat e personelit -Tjera personeli 266200
 -Shpenzimet per sigurimet shoqerore e shendetesore 43886

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 3700
7 Shpenzime te tjera 329
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4 -7) 314115 0
9 Fit mi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) -314115 0

10 Te ardhurat dhe shpenzimet fmanciare nga njesite e kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet linanciare nga pjesemarrjet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet fmanciare:

12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet fmanciare nga mvestime te tjera fmanciare 
afatgjata

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 11990.25
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimi
12.4 Te ardhura dhe shpenz. te

tjera financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/- 12.2+/-12.3+/-

12.4)
11990.25 0

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) -302124.75 0
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0

Fitmi (humbja) neto e viti financiar (14-15) -302124.75 0

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve - Periudha 1 Janar - 31 Dhjetor

Nr. Pershkrimi i Elementeve

16
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Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte Periudha raportuese Periudha paraardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 0.00 0
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -3,347,570.00 -37000
MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar 11,990.25
Tatim mbi fitimin i paguar -87,500.00
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividendet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 10,302,523.50 100000
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

Dividends te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 6,879,443.75 63000
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 63,000.00 0
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 6,942,443.75 63000
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Kapitali aksionar Primi i aksionit Aksionet e 
thesarit

Rezerva 
statutore dhe 
iigjore

Rez. te 
Konvert 

monedhave te 
huaj

Fitimi i 
Pashpernda re

Rezerva te tjera Shuma te 
parashikuar a 
per reziqe

Totali

Pozicioni me 31 dhjetor 2007 100,000 0 0 100,000

Efekti i ndryshim ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar 100,000 0 0 100,000

Fitimi neto i periudhes kontabel -302,125 -302,125

Dividendet e paguar/deklaruar 0 0

Transferime ne rezerven e detyrushme ligjore 0 0 0

Transferime ne rezerven e detyrueshme statutore 0

Trans ferim ne rezerva te tjera 0

Emetim i kapitalit aksionar 0

Rrezerva rivleresimi i AAGJ 0

Transferim ne detyrimet 0

Blerje aksionesh thesari 0

Terheqje kapitali per zvogelim 0

0

0

Pozicioni me 31 dhjetor 2008 100,000 0 -302,125 -202,125

Pasqyra e ndryshimeve te Kapitalit - Periudha: 1 Janar - 31 Dhjetor

Kapitali aksionar qe I perket aksionereve te shoqerise meme

Edal VLORA shpk
Nipt: K77405202E Bilanci 31/12/2008



REPUBLIKA E SHQIPERISE  

SUBJEKTI_”Edal Vlora   ” SHPK 

NIPTI  K77405202E                                                                 VLORE  ME ___25.03___2009 

                                

 

                                            V E N D I M     

 

                             NR ________5__________DATE___25.03____2009 

                                             MIratim I I Bilancit  te vitit 2008 

Une ortakja e vetme   e subjektit_”Edal Vlora”hpk ,ne perputhje me kerkesat e ligjit  Nr.9228 dt 

.29.04.2004 ne mbledhjen e asamblese se ortakeve te perber nga ; 

1.Eduard Alikaj 

U miratuan  rezultatet financiare  te vitit 2008si me poshte 

Te ardhurat                                                  0    lek 

shpenzimet                                   ‐302124.75  lek 

fitimi bruto                                                  0      lek                  

tatimi mbi fitimim                                         0     lek      

humbja e vitit ushtrimor 2008 ‐302.124.75     lek 

                      O R T A K U 

                                                 Eduard Aikaj 
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